[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА МОСКВЫ

ПРИКАЗ

05 апреля 2010 года
№
767

О РАБОТЕ КОНФЛИКТНОЙ КОМИССИИ ГОРОДА МОСКВЫ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ ЕДИНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО ЭКЗАМЕНА В 2010 ГОДУ
В соответствии с Положением о Департаменте образования города Москвы,  утвержденным постановлением Правительства Москвы от 30 сентября 2008 года №877- ПП и в целях обеспечения соблюдения единых требований при проведении единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ) и разрешения спорных вопросов при оценке экзаменационных работ в рамках ЕГЭ и в соответствии с Порядком проведения единого государственного экзамена, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 февраля 2009 года  № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», Положением о конфликтной комиссии города Москвы при проведении единого государственного экзамена, утвержденным приказом Департамента образования города Москвы от 5 апреля 2010 года № 763,
приказываю:

1. Утвердить состав конфликтной комиссии  города Москвы при проведении единого государственного экзамена в 2010 году (приложение 1).

2. Ректору государственного образовательного учреждения высшего профессионального образования Московского института открытого образования Семенову А.Л.:

1.1. Обеспечить работу конфликтной комиссии  города Москвы при проведении единого государственного экзамена в 2010 году.

1.2. Разместить конфликтную комиссию города Москвы при проведении единого государственного экзамена в 2010 году по адресу:  г. Москва, ул. Шаболовская, д. 39, ГОУ СПО Колледж сферы услуг № 32
3. Утвердить перечень пунктов приема заявлений об апелляции  выпускника (поступающего) и состав окружных секретарей конфликтной комиссии  города Москвы при проведении единого государственного экзамена в 2010 году (приложение 2).
4. Начальникам окружных управлений образования Департамента образования города Москвы, начальнику управления профессионального образования Департамента образования города Москвы  Потапову А.С. обеспечить ознакомление руководителей образовательных учреждений, обучающихся и родителей (законных представителей) с данным приказом.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя Департамента образования города Москвы Курнешову Л.Е., заместителя руководителя Департамента образования города Москвы Иванова В.А.
Руководитель Департамента
образования города Москвы

О.Н.Ларионова

Приложение 1
к приказу Департамента образования города Москвы    от 05 апреля 2010 года № 767

Состав конфликтной комиссии  города Москвы при проведении единого государственного экзамена в 2010 году
	Фамилия, имя, отчество

	Должность, место работы

	Курнешова Лариса Евгеньевна

(председатель)
	-
	Первый заместитель руководителя Департамента образования города Москвы

	Семенов Алексей Львович

(заместитель председателя)
	-
	Ректор Московского института открытого образования (далее – МИОО)

	Лопатина Вера Ивановна

(заместитель председателя)
	-
	Начальник Центрального окружного управления образования Департамента образования города Москвы

	Раздин Владимир Иванович

(заместитель председателя)
	-
	Начальник Северного окружного управления образования Департамента образования города Москвы

	Сулеев Тулкин Сайфуллаевич

(ответственный секретарь)
	-
	Методист Городского методического центра МИОО

	Хотунцев Андрей Юрьевич

(ответственный секретарь)
	-
	Методист отдела естествознания Городского методического центра МИОО

	Буланова Ирина Владимировна
	-
	Начальник Северо-Западного окружного управления образования Департамента образования города Москвы

	Бурмакина Вероника Федоровна
	-
	Заведующая лабораторией информатики МИОО

	Громов Александр Иванович
	-
	Доцент, заведующий кафедрой математики и информатики Московского государственного университета приборостроения и информатики ( по согласованию)

	Головешкин Василий Адамович
	-
	профессор кафедры математики Московского государственного университета приборостроения и информатики , доктор ф.м. н. (по согласованию)

	Данилова Галина Павловна
	-
	Проректор МИОО, заместитель директора регионального центра обработки информации ЕГЭ

	Кознова Ирина Евгеньевна
	-
	Директор Строительного колледжа № 30

	Корчик Людмила Семеновна
	-
	Доцент кафедры русского языка и методики его преподавания Российского университета дружбы народов (по согласованию)

	Козленко Ирина Викторовна

	Доцент кафедры социально-гуманитарных дисциплин МИОО

	Лубков Алексей Владимирович
	-
	Проректор МИОО

	Миляева Светлана Юрьевна
	-
	Директор научно- методического центра Западного окружного управления образования

	Новикова Лариса Ивановна
	-
	Профессор кафедры общеобразовательных дисциплин Российской академии правосудия (по согласованию)

	Орлова Валентина Николаевна
	-
	Директор Колледжа сферы услуг № 32

	Райдугина Людмила Михайловна
	-
	Заместитель директора по учебной работе Колледжа малого бизнеса № 48

	Филиппова Людмила Рауфовна
	-
	Директор регионального центра обработки информации МИОО

	Ященко Иван Валерьевич
	-
	Проректор МИОО

Приложение 2
к приказу Департамента образования города Москвы    от 05 апреля 2010 года  № 767

Перечень пунктов приема заявлений об апелляции  выпускника (поступающего) и состав окружных секретарей конфликтной комиссии  города Москвы при проведении единого государственного экзамена в 2010 году

	Административный округ
	Местонахождение пункта
	Окружной секретарь
	Телефон

	Центральный
	Ул. Воронцовская, д.6-а, каб. 104, т. 912-23-69
	Тиунова

Виктория Викторовна
	(495) 915-48-51

	Северный
	Линейный проезд, д.9
	Костина

Лариса Владимировна
	(495) 482-19-08

	Северо - Восточный
	Ул. Новоалексеевская, д.8
	Крылова

Ольга Алексеевна
	(495) 687-76-63

	Восточный
	Ул. 5я Парковая, д. 51
	Максименко

Елена Николаевна
	(499) 163-64-32

(499) 163-51-76

	Юго- Восточный
	Ул. Ставропольская, д.3
	Аверчинкова

Ольга Евгеньевна
	(495) 350-50-70

	Южный
	Ул. Чертановская, д. 25, кор.2, кабинет 48
	Шабалина

Татьяна Васильевна
	(495) 315-48-29

	Юго - Западный
	Ул. Профсоюзная, д.33, кор.4, кабинет  409
	Селиванова

Ксения Викторовна
	(499) 128-68-96

	Западный
	ул. Лобачевского,66
	Баринова

 Наталья Ивановна
	(499)133-07-30

	Северо – Западный
	Ул. Тухачевского, д.43, кабинет 206
	Муравьева
Ирина Анатольевна
	(495) 947-66-64

	Зеленоград
	Зеленоград, кор.411а, каб.306
	Козлова
Галина Борисовна
	(499) 735-83-50

	Учреждения СПО
	Товарищеский пер., д.22
	Кашинцева

Виктория Георгиевна

Шведова

Ольга Михайловна
	(499) 763-67-50